
UCHWAŁA Nr 679 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 lutego 2018 roku 

 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) 

w związku z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862, ze zm.) oraz art.11 ust.1 

i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, 

ze zm.), Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nadaje się Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Traci moc Uchwała Nr 832 Rady Miasta Konina z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie nadania 

Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                 

           Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

                  /-/ Wiesław Steinke 
 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 679 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 lutego 2018 roku 

 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie. 

 

 

Nadanie nowego Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie wynika z potrzeby 

dostosowania obecnego statutu do aktualnego stanu prawnego.  

W ramach restrukturyzacji sieci placówek bibliotecznych, na wniosek Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koninie, Organizator – Miasto Konin, zaakceptował zamiar 

przeniesienia Filii dla Dzieci i Młodzieży do siedziby MBP przy ulicy Dworcowej 13 oraz 

Filii „Chorzeń” do lokalu przy ulicy Fikusowej 8. 

Zmiana adresów filii bibliotecznych wymaga zmiany zapisów w Statucie Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Koninie (art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy o bibliotekach). 

Ponadto zmienione zostają: 

- nazwa Wypożyczalnia Zbiorów Muzycznych i „Książki Mówionej” na Wypożyczalnia 

Książek Mówionych i Zbiorów Muzycznych, 

- tryb powoływania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koninie (ustawa 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej wraz z przepisami wykonawczymi), 

- tryb odwoływania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koninie (ustawa 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej). 

 

 

Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

                   /-/ Wiesław Steinke 
 

 

 

 

 

 

 


